
Estado de Santa Catarina 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS 

 

PORTARIA Nº 333/2015 

De 18 de agosto de 2015. 

REVOGA O DECRETO N. 505/2013, DO 
SERVIDOR CLEBER LAURO PAGOTTO E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

  

 JOÃO MARIA ROQUE, Prefeito Entre Rios, Estado de 
Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Lei Complementar n. 032/2009 e 
demais legislação de regência, e,  

  

 CONSIDERANDO que o Poder Executivo Municipal, 
não tem mais necessidade do serviço público, nas 
atribuições do cargo de Motorista de Ônibus; 

  

RESOLVE: 

   

Art. 1º Fica revogado o Decreto nº505/2013 estabelecido 
que, a partir desta data, o servidor CLEBER LAURO PAGOTTO passará a exercer 
o cargo do concurso de Motorista de Caminhão, conforme nomeação através do 
Decreto nº064/2011. 

 Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor nesta data, ficando 
revogadas as disposições em contrário. 

  

Registre e Publique-se. 

  Gabinete do Prefeito de Entre Rios, 18 de agosto de 
2015. 

  

João Maria Roque 

Prefeito 

 


